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PASQYRAT FINANCIARE 2015
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015

Shogeria " GPG COMPANY " sh p k LUSHNJE
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

I Aktivet afatshkurtra

1
1 Mjete monetare 2 719,284,447 595,660,748
2 Investime : 3
(i)  Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 4
(ii)  Aksionet e vela 5
(m Té gera inanciare 6
3 Té drejl: té ark!tnuhme : 7
(i)  Nga aktiviteti i shfrytézimit 8 1,126,490,599 1,412,030,941
(ii)  Nga njésité ekonomike brenda grupit 9 -
(ii)  Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 10
(iv) Tétera 11 159,382,188 54,949,544

(v) Kapkahiuénskb'wr: papagua) AR =

g ==

(i)  Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 14 2,521,025 25,578,974
(il  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 15
(iii)  Produkte té Gatshme 16 - -
(iv) Malira 17 - -
(v)  Aktive Biolgjike (Gjé e gjalle né rritje e majméri) 18
(vi) AAGJM té mbajtura shitje 19
(vii) Parapagime pér inventar 20 - -

L - i 4] £ = -l. == 7 - 2
S Shpeazhne E thtyrl 1,281,604

6 Te arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 22

II Aktivet afatgjata 23
1 Aktive financiare: 24
(i)  Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25

ii)  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 26
(iii)  Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 27 39,000
(iv)  Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 28 231,305,382
(v)  Tityj té tjeré té mbajtur si aktiv afatgjata 29
(vi) Tmy !é jeré te huadhénies 30

el — = i 14
2 Akﬁvet mltcrinle 31
(i)  Toka dhe ndértesa 32 49,343,916 29,824,658
(ii)  Impiante dhe makineri 33 126,241,250 88,386,794
(iii)  Te tjera instalime dhe pajisje 34 47,321,294 41,004,428
(w} P a mrahivem!eriakd}wnepmces 35 - -
3 Aktivet blologinke 36
4 Aktive jomateriale : 37
(i)  Konceione,patenta,licensa,marka tregtare,té drejta dhe aktive ¢ ngjashr 38
(i)  Emrii Miré 39
(iii)  Parapagime pér AAJM 40

Totali 4
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PASQYRAT FINANCIARE 2015
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015

I Detyrimet afatshkurtra : 42

()  Titw t& huamarrjes 43 - -
(i)  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 44 17,136,418 -
(iii)  Arkétime né avancé pér porosi 45 256,933,598 198,113,073
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 46 1,175,879,246 1,238,675,547
(v)  Défiesa té pagueshme 47 - -
(vi)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48 -
(vii)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 49 -
(viii)  T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 50 20,376,682 10,277,478
(1x) Tépagues}:mpér degrmset tatimore 51 14 288 483
2 Té paguuhme p!r sllpemzime té Imnmulara 52

3 Téardhura t& shtyra 53

4 Provizione 54

II Detyrimet Afatgjata : 55

(i)  Titujt e huamarrjes 56

(ii)  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 57 11,051,077 -
(ili)  Arkétime né avancé pér porosi 58 -
(iv)  7¢ pagueshme peér aktivitetin e shfrytézimit 59 =
(v)  Déflesa té pagueshme 60 -
(vi)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 61 -
(vii)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 62 -
(viii) Te tjera 1¢ pag skme 63 145 692,270

bl i = | O = l'r-::f 1=y "_.. -. - :_-‘i.!!i.—':i 2 — :.":.'._ '_;'_'__f_i'.l :‘:_:i 6,74 ‘H- 4

2 TE pagueshme pér shpemzime t€ konstatuara 64

3 Téardhura té shtyra 65

4 Provizione : 66
I(i) Provizione pér pensionet 67

(i)  Provizione ¢ tjera 68

5 Detyrime tatimore té shtyra 69

[T KAPITALI DHE REZERVAT 70

1 Kapitali i nénshkruar 71 290,000,000 290,000,000
2 Primi i lidhur me kapitalin 72

3 Rezerva rivlerésimi 73

4 Rezerva (€ tjera : 74 -

(i) Rezerva ligjore 75

(i)  Rezerva statutore 76

(iii)  Rezerva t& tjera 77 276,552,271 164,187,893

.
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PASQYRAT FINANCIARE 2015
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015

Shogeria " GPG COMPANY " shp k LUSHNJE
Pasqyra e Performancés

Pasgyra ¢ 1§ Ardburave dbe Shpenzgme pér vitin ¢ mbyllur m¥ 31 Dhjetor 2015

(Formati { - Shpenzimet ¢ shfiytezimit te klasifikeuara sipas napyrés)

" 2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gattshme dhe prodhimit né proces —
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - B
4 Té ardhura (€ tiera té shfrytézimit - 482,000

5. 1.bénda ¢ par# die maleriale .
5.2.T¢ tjera shpenzime 5 4

(71852,052) (30,548,151

" 6.1.Paga dhe shperblime
6.2.Shpenzime (€ sigurimeve shogérore/shéndeisore (paragitur vecmas nga s (10,022,111) (4,935,659)
shpenzimet pr pensione
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (40,955,595) (26,996,708)

9 Shpenzime té tjera shfrytézimi (338,703,038)  (158,908,730)

11 Te ardhura t& tjera
11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas
1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda erupit)
11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas nea 1€ ardhurat nga niésité ekonomike brenda erupit)
11.3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tfera té ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga niésité e tiera brenda erupit)

12 Zhvlerésimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢ mbajtura si aktive

afatshkurtra
13 Shpenzime financiare
13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér
t'u paguar tek niésité ekonomike brenda erupit) (818,817) (1,861,854)|
13.2. Shpenzime té tjera financiare (18,905,924) 1,559,476

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -
15.1, Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (41,715,761) (19,829,008)]
15.2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

15.3. Pjesa e tatim fitimit 1& pjesémarrjeve

L LY
$1 e o ¥ 8

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike 235,506,196 112,364,378
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e té ardhurave GjithépErfshirése
Nr . ) Pershkrimi i elementéve

1. + nga i monedhés né vel' & huaja
2.2, Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
2.3. Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje E

2.4. Pjesa e 1€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet -
Totali i t& ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin .
3 Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 235,506,196 112,364,378

4 Totali I & ardhurave gjithEpérfshirése pér:
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PASQYRAT FINANCIARE 2015
gerludha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015

Shogeria "GPG COMPANY" sh p k LUSHNJE
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2015

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 40,955,595 26,996,708
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 179,826,094 601,836,138|
Rénie/(rritje) né inventaré 23,057,949 13,757,212
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 32,955,106 (16,893,570)]
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 10,099,204 -

Mijetet monetare neto nga/(p&rdorur) aktivitetin e shfrytézimit 522,400,144 738,060,866

- KFlul

A/

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (34,839,605)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (335,990,557)
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta -
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave (62,785,888) (59,339,354)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar (55,000,000)

—

i
il
LEE L = ; i ===

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon 123,623,699 588,881,907

Mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare mé 1 janar 595,660,748 6,778,841
ekti i luhatjeve té kursit 1& kémbimit té mjeteve monetare

N .
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PASQYRAT FINANCIARE 2015
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015

Shogeria " GPG COMPANY " sh p k LUSHNJE
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

-

me 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
— 2
% a -E o Z E =
S 5 (23| 2 2 by 2
: EJE[3|E] £ B : 3
5 Efzlzlz] & B 2 g <
5 Egilsls) § Ok £ HE g
2 | & | & £ = = =

Pozicioni i rishikuar mé 1 Janar

2
g
g

2014 140,085,870 - 79,102,023 509,187,893 - 509,187,893
Té ardhura gjithEpérfshirése per

vitin:

Fitimi/Humbja e vitit - - - - 112,364,378 112,364,378 - 112,364,378
TE ardhura € tjera -

Totali i té ardhurave

|ziithépérfshirése per vitin: =

Transaksione me pronarét e njésié

ekonomike t€ njohura direkt né

kapital:

Emetimi i kapitalit t& n&nshkruar

Divident t& paguar (55,000,000)  (55,000,000) (55,000,000
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike 24,102,023

31 A e
Pozicioni financiar i rideklaruar me
1 janar 2015

Totali i t&€ ardhurave
|gjith&pérfshirése per vitin: = g
Fitimi/Humbja e vitit 235,506,196 235,506,196
T€ ardhura t€ tjera H &
Totali i t¢ ardhurave

ith&pérfshirése per vitin:

‘I'ransaksione me pronarét e njésié

ekonomike t& njohura direkt né

kapital: . -
Dividenté t& paguar - - - = .
Aksione te thesarit te riblera

Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonom

2
2
g

164,187,893 - 112,364,378 566,552,271 - 566,552,271

“GPG COMPANY” Shpk  Lushnje -




PASQYRAT FINANCIARE 2015

Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015
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1. Informacion i pergjithshem

Organizimi

Shogeria “GPG COMPANY” sh.p.k eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
Vendim Gjykate Nr.15432 date 10.07.1996 te gjykates Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901dt.14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”, dhe legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria ‘GPG COMPANY” sh.p.k ka si objekt ndertime te te gjitha llojeve.

Kapitali i nenshkruar ne shogeri perbehet nga 1 kuote, per vieren 290.000.000 dhe zotérohet nga
ortaku:

-Z.Pagsor BUZI i cili zoteron njé kuote, me vierén nominale 290.000.000 leke, ose 100% te
kapitalit.ge ndahet Kapital ne para per Shumen 290.000.000 leke.

Administrimi
Shogeria drejtohet nga administratori i vetem i shogerise Z.Pagsor BUZI.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 ‘Pér kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera sipas
“parimit te te drejtave te kostatuara’. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (Iekg).
Veprimet jane hedhur ne menyre kronollogjke dhe te kompjuterizuar ne programin
“KONTABILITETI ALPHA". Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2015

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2015, jane te krahasueshme me ato te vitit
2014, pasi nuk ka ndryshime ne politikat kontabile.
Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, ne hartimin e pasqyrave

financiare te vitit 2015, jané si mé poshté:

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen e
aktivitetit te tij ekonomik.

Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave she shpenzimeve

ka vetem kur lejohen nga SKK.

L& b = 2 AT T ST TG TTTETTTE TAET T T T A DAL T TS B LA A e
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PASQYRAT FINANCIARE 2015

Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015
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Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene te garta
dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem, ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te mjaftueshme
ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone, dhe ne baze te fij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime
materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme:

-Parimin e paragitjes me besnikeri.

-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvieresim dhje mbivieresim te qellimshem.
-Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamie te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.

-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara, mbeshtetur ne
dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané
kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme
ne marrjen e perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme dhe te lidhura
me te ardhurat e te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetar,
té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk
rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit, njihet né
pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015
jane 1 euro=137.28 leke, 1 dollar= 125.79 leke dhe 1 Frage Zvicerane CHF= 126.74 leks.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cil ndryshon nga fitimi
tregtar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015
eshte 15 %
o

.
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PASQYRAT FINANCIARE 2015

Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vierg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre
nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument
tietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjiera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja
e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre
nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre nominale te
amortizuar neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument
tietér).

Aktivet Afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé elementi AAM sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi. Né se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo
rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése viera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat’
ne ndertesa 5 % te vieres se mbetur, per pajisjet informatike 25 % te vieres se mbetur dhe per
aktivet e tiera 20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjies dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve, vieresuar sipas
metodes se kostos mesatare te ponderuar.

3. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Celja e vitit 2015 rakordon me mbylljen e vitit 2014. Shumat e kolones “Ushtrim i Mbyllur” si ne aktiv
dhe ne pasiv kapin shumen 2,247,436,087 leke.

i ;_‘: N

4. Aktivet Afatshkurtera SN
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PASQYRAT FINANCIARE 2015

Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015
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Aktivet afatshkurtera ne pasqyrat financiare te vitit 2015 paragiten sipas zerave me poshte;

4.a Mjetet monetare ne arke dhe banke me 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2015 jane si me

poshte:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Para ne dore 41,144 17,293
Para ne Banka 719,243,303 595,643,455
Totali 719,284,447 595,660,748

Gjendjet e llogarive te likujditeteve ta paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes, dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventareve fizike te
monedhave. Tepricat e llogarive ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e
kembimit te dates 31.12.2015 te Bankes se Shqiperise, 1 euro=137.28 leke, 1 usd=125.79 leke
dhe 1CHF= 126.74 leke.

4.b Té drejta té arkétueshme perfagesojne vieren e detyrimeve debitore, te cilat ne fillim dhe
ne fund te ushtrimit kontabel 2015, deklarohen si vijon:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Nga aktiviteti | shfrytezimit 1,126,490,599 1,412,030,941
Te tiera 169,382,188 54,949 544
Totali 1,285,872,787 1,466,980,485

Ne llogarine ‘kerkesa te arketueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara te shitieve
(situacioneve te punimeve) , qe jane te palikujduara ne fund te ushtrimit.

4.b1 Te tjera té drejta té arketueshme perfagesojne vieren e detyrimeve debitore, te cilat ne fillim
dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015, deklarohen si vijon:

. 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Debitore te tjere 114,351,331 5,545,234
Furnitore debitore 45,030,857 48,112,706
Totali 159,382,188 53,657,940

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Ne postin “Debitore te tjere" per shumen 114,351,331 leke jane detyrimet per disa subjekte
debitore, per te cilet ka aktmarreveshje. Fumitore debitore per shumen 45,030,857 jane
marredheniet e shogerise me parapagimet per furnitoret.

4.c Iventaret perfagesojne gjendjen e iventareve ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor si me
poshte:

Materiale te para 2,521,025 25,578,974
Produkte te gatshme 0 0

Totali 2,521,025 25,578,974
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit, dhe me inventarin
fizik te kryer ne fund te ushtrimit me 31.12.2015. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjedaljet e
inventarit, jane tranzituar ne llogarite e rezultatit, me menyren e inventarit te perhershem. Si politike
kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit , eshte perdorur metoda e kostos “mesatare te
ponderuar’. Shuma e inventareve te paraqitur ne postin “Materiale te para” perfageson stokun e
materialeve qe perdoren ne procesin e ndertimit, te vieresuar me koston e tyre historike.

4.d. Shpenzime te shtyra ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,281,604 1,281,604
Totali 1,281,604 1,281,604

Shpenzimet e shtyra perfagesojne “Shpenzimet e periudhave te ardhshme® jane pagesat per
shpenzimet te cilat | perkasin viteve te ardheshme ushtrimore.

5. Aktivet Afatgjata materiale (AAM-te)
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale per vitin ushtrimor 2015, ne pasqyrat financiare

financiare paragiten si me poshte:

Toka+Ndertime Mak.pajisj+mj.tr Te tjera Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2015 32,796,100 217,727,898 89,299,239 339,823,237
Shtesa 19,866,740 69,131,730 16,496,043 105,494,513
Pakesime 0 0 (2,850,176) (2,850,176)
Gjendje 31.12.2015 52,662,840 286,859,628 102,945,106 442,467,574
Amortizimi

Gijendje ne 01.01.2015 2,971,442 129,341,104 48,294,811 180,607,357
Shtesa llogaritur 347,482 31,277,274 9,330,839 40,955,595
Pakesime 0 0 (2,001,838) (2,001,838)
Gjendje ne 31.12.2015 3,318,924 160,618,378 55,623,812 219,561,114
Viera neto 01.01.2015 29,824,658 88,386,794 41,004,428 159,215,880
Vlera neto 31.12.2015 49,343,916 126,241,250 47,321,294 222,906,460

Vierat dhe klasifikimi ne grupe | aktiveve afatgjata materiale (AAM-ve), te pasqyruara ne bilanc dhe
ne tabelen e mesiperme, jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike, e shogeria ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015. Si politike kontabel per kontabilizimin
dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vieresimi fillestar ne
momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes, dhe ne daten e mbyllies se
bilancit, me koston e tyre minus amortizimin € akumuluar. Drejtimi mendon se pergjithesisht per
er rrjedhoje nuk ka
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llogaritur zhvieresime. Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura nga shoqgeria, jane
te njejta me ato qe perdoren per gellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i
tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

6. Detyrimet afatshkurtera

6.a Huamarrjet afatshkurtera
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Overdraft bankar 17,136,418 0
Totali 17,136,418 0

6.b “Detyrimet afatshkurtera” ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Arkétime né avancé pér porosi 256,933,598 198,113,073.00

Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,175,879,246 1,238,675,547
Te pagueshme ndaj punonj.dhe

sig.shogerore 20,376,682 10,277,478

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 34,082,947 14,288,483

Totali 1,487,272,473 1,461,354,581

Ne postin “Parapagime te arketuara” prej 256,933,598 leke jane paraqitur arketimet e realizuara
paradhenje nga Klientet e ndryshem, per blerje apartamentesh, te cilat jane te azhornuara per cdo
objekt, per te cilen akoma nuk eshte bere kontrata e shitjes.

“Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per shumen
1,175,879,246 leke, per blerjen e mallrave dhe te sherbimeve, te cilat jane te palikujduara ne fund
te vitit ushtrimor, dhe do te likujdohen ne 12 muajt e ardhshem. Kijo llogari eshte e zhomuar dhe
shuma e llogarive analitike, te mbajtura per cdo fumitor, eshte e barabarte me llogarine sintetike.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane vieresuar realisht.

Detyrimet per “Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shogerore” ne Shumen 20,376,682 jane
perfshire detyrimet e shogerise ndaj punonjesve dhe detyrimi per sigurimet shogerore te muajit
dhjetor 2015, ge do te likujdohen ne muajin janar 2016.

‘Té pagueshme pér detyrimet tatimore”, per shumen 34,082,947 leke perfageson detyrimet
tatimore per tatimin mbi vieren e shtuar , tatimin mbi pagat e personelit dhe per “Tatimin mbi fitimin”
qe do te likujdohen ne fillim te vitit 2016.

7.Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Huate afatgjata 11,051,077 0
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2015
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Te tjera te pagueshme 145,692,270 219,629,236
Totali 156,743,347 219,529,235

Ne postin huate afatgjata 11,051,077 leke jane paraqitur Detyrime ndaj inslitucioneve té kredisé
(Kontratat Leasing).

Ne postin Té tjera t& pagueshme 145,692,270 leke jane paraqitur llogaria ortakut, dividenti per tu
pagua, si dhe huate e marra nga shogeira.

8.Kapitali dhe rezervat
Kapitalet e vet ate shoqgerise per vitin ushtrimor 2015, paragiten sipas tabeles me poshte:

Kapitali dhe rezervat

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Katitali | nenshkruar 290,000,000 290,000,000
Rezerva ligjore 0 0
Rezerva te tiera 276,552,271 164,187,893
Fitimi/Humbja e vitit 235,506,196 112,364,378
Totali 802,058,467 566,552,271

“Kapitali dhe rezervat” e shogerise i paragitur ne bilanc, per vitin 2015 nuk ka ka pesuar
ndryshime. Fitimi | vitit 2014 ka kaluar ne “Rrezerva te tjera".

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar
9.a. Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit

Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore 2015, paraqiten sipas zerave te tabeles me
poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Dorezim punime e sherbime 1,738,160,564 1,371,935,998
Shitje te perjashtuara (Apartamente) 0 0
Totali 1,738,160,564 1,371,935,998

Te ardhurat e deklaruara ne FDP jane per Shumen 1.788.461.988 leke ndersa ne te ardhurat e
deklaruara ne bilancin e veitit 2015 jane 1.738.160.564 leke , te cilat nuk rakordojne me te ardhurat
e Fdp-se per Shumen 50.301.424 . Ky mosrakordim vien per shkak te futjes se te ardhurave ne
bilanc per Shumen 8.603.706 leke per shkak te riviersimit tatimor Akti Nr 8736/3 date 28.10.2015.
Gjithashtu nga ana jone nuk jane perfshire ne te ardhura fat nr 37 date 28.11.2015 per Shumen
58.905.130 pasi jane te ardhurat “Arkétime né avancé pér porosi"”.

9.b Shpenzimet
Shpenzimet e realizuara si konsumi i materialeve, mallrave, shpenzimet e tjera nga veprimtaria e
shfrytezimit, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme sipas dokumentacionit baze,
faturave tatimore. Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vleren e realizuar
AT e
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dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015, jane pasqyruar ne
pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve.
Shpenzimet e analizuara sipas zerave paragiten si me poshte:

9.b.1 Shpenzimet per “Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme” sipas zerave,
paragqiten si vijion:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Materiale te para 979,681,070 1,018,532,986
Energji elekrike,uje 4,335,588 3,890,477
Shpenzime te tiera materiale 0 0
Totali 984,016,658 1,022,423,463
9.b.2 “Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit” sipas zerave analitike, paraqiten si
vijon:
Sfpenzime te tjera te shfrytezimit
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Primi | sigurimit 3,563,268 2,941,890
Sherbime , blerje te tiera 37,110,552 27,060,432
Punime nga te tretet 196,111,328 87,909,467
Mirembaitje dhe riparime 26,578,736 27,762,075
Shpenzime per pritje e perfagesime 209,630 0
Transferime,udhetim me dieta 61,560,000 0
Shpenzime telefon 1,595,284 1,289,557
Sherbime bankare & kom Garancie 2,231,961 4,411,560
Taksa 3,675,240 3,287,548
Gjoba, penalitete, demshperblime 883,117 0
Vlera kontabel e AAM-ve te shitura 848,338 355,724
Totali 334,367,454 155,018,253
9.b.3 ,,Shpezimet per personelin“ paragiten si vijon:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Paga 71,852,052 30,548,151
Sigurime shogerore 10,022,111 4,935,659
Totali 81,874,163 35,483,810

9.b.4 , Te ardhurat dhe shpenzimet financiare* paraqiten si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
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Fitim nga kembime valutore monetare (815,817) (1,861,854)
Humbje nga kembimet valut. monetare (18,905,924) 1,560,476
Totali (19,724,741) (302,378)

- Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Te ardhura nga interesat 471,681 9,115
Shpenzime nga interesat (1,290,498) (1,870,969)
Totali (818,817) (1,861,854)

Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane paraqitur ne pasqyrat financiare te vifit
ushtrimor per diference, sipas kerkesave te SKK Nr.12. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
jane paraqitur gjithashtu per diference sipas kerkesave te standardeve, dhe perfagesojne interesat
e paguara per kredite e marra.

9.c. Fitimi neto
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin dhe fitimin e tatueshem, paragiten sipas tabeles me poshte:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Fitim Bruto 277,221,957 132,193,386
Shpenzime te pa njohura 883,117 -
a.Gjoba, penalitete, demshperblime 883,117 -
Baza llogarities Tatimit 278,105,074 132,193,386
% e tatim Fitimit 15 15
Tatim Fitimi 41,715,761 19,829,008
Fitimi Neto 235,506,196 112,364,378

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar me
shpenzimet e panjohura, sipas legjislacionit fiskal.

Ekonomiste firmes Administratori i “GPG COMPANY* Shpk
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XHEVDET HYSENI Lagja nr.4 Br. Fetah Bllaca, Pallati 1134, kati dyte . Durres
ERSPERT KONTABEL 1 RREGJISTRUAR Tel: 0355 52 22022, cel 0692041504, email: financaxhh@ hotmail.com

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi pasqyrat financiare 1 Janar — 31 Dhjetor 2015

Drejtuar: Ortakat te vetem té shogerisé “G.P.G COPANY" shpk

Adresa: Lagja 18 Tetori, godine |1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondes se Plukut,
Lushnje

Me kemi audituar pasqyrat financiare t& shoqérisé “G.P.G. COMPANY" shpk (mé# poshté Shogéria), te cilat
pérfshiné pasqyrén e pozicionit fananciar t& datés 31 Dhjetor 2015, pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin ushtrimor t&
mbyllur né kété daté dhe njé pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél si dhe shénime t& tjera
shpjeguese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegiés p¥r pregatitien dhe paragitjen e drejté 1 pasqyrave financiere né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit. K&to pérgjegjési pérfshijne: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit t& brendshém, t& pérshtatsh&m pér pregatitjen dhe paragitjen e drejté t€ pasgyrave financiare , g
nuk pérmbajng anomali materiale, t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, pérzgjedhja dhe zbatimi i
politikave t& p&rshtatshme kontabél, dhe kryerja e cmuarjeve kontabé#l t# arsveshme pér k&to rrethana.

Pérgjegiésité e Audituesit (& Pavarur

Pérgjegjésia jond &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare duke u bazuar né auditimin tong.
Uné béra auditimin né pajtim me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit. K&€to standarde kérkojné qé ne 1&
respektojme kérkesat etike dhe t& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin pér t& marré siguriné e arsyeshme,
qé# pasqyrat financiare nuk p&rmbajn anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryverjen e procedurave pér t& siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve t& dhena né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit,
pérfshirg ketu edhe vleresimin e rreziqeve 1€ anomalive material n& pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimit apo gabimit. Kur vlereson kéto rrezige, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém t€
shoqéris€ mbi pregatitjen dhe paragitjen e singerté t€ pasqyrave financiare, né ményré qé & planifikojé
procedura & p&rshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése t€ entitetit, por jo me géllim gé& & shpreh& njé
opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendsh&m te shoqgerise. Auditimi gjithashtu ka t& béjé me vlerésimin
e pérshtatshmérisé s& parimeve kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmeriné e cmuarjeve kontabé&l 1€ béra nga
drejtimi. si dhe me vleresimin e paragitjes s& pérgjithshme t€ pasqyrave financiare.

Canrres-ALBANLA

Lig. MNr. 295



XHEVDET HYSENI Lagja nr.d Rr. Fetah Bllaca, Pallati 1134, kati dyte , Durres
EKSPERT KONTABEL | RREGJISTRUAR Tel: 0355 52 22022, cel 0692041504, email: financaxhh’@hotmail.com

Uné besoj se evidenca e auditimit q& kam siguruar &shté e mjafiueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéng
bazat pér opinionit tim t& auditimit.

Opinion

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet material, né ményré t& drejté,
pozicionin financiar té shogérisé “G.P.G. COMPANY" shpk né datén 31 Dhjetor 2015, performancén
e saj financiare dhe fluksin e parasé p#r vitin e mbyllur ne kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombétare te Kontabilitetit.

Ekspert Kontabél i Rregjistrua

Xhevdet HYSENI

XHEVDET HYSENI
Durnes-ALBANIA

Lig. Nr. 295

Lagja nr.4, Rr. Fetah Bllaca,
Pallati 1134, Kati i dyte, Durres Durrés me 29.03.2016



